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H výlohy v sirém světě

H Více peněz uloženo v Nebrasce nežli

H kterýkoliv peněžní ústav

= Přináší nejvyšší podíl úroků

= Sta uspokojivých českých májitelú po- -
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?

CZ&CHS AND SLXDVf
m T vmtco

TIIÉ CIECI10SL0UAK

% i OMAHA

Zapújč lask Oinnha Workllleruiil
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H povolte abych Vám vysvětliti mohl

S naši proposici

S Učiním Vám profesionální službu

Na obrázku našem spatřuje-
me dva z několika krásných a

uměleckých plakátů které vy-

dány byly československým

vojenským výborem a které

vzbudily oprávněnou pozornost
uměleckých kruhů v Americe

Krásný jmenovitě je onen s na-

šimi prapory jenž přímo hýří
živými barvami V rohu nalé-

zají se "bazarové hodiny" ale

na obrázku jdou "pozdě" —

překonali jsme již číslici jejich
rafií naznačovanou
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1) Podle dekretu ze dne 16

prosince 1917 51 3 oddíly česko-

slovenského vojska budou spravo-

vány podle pravidel a za týchž

podmínek piko Vojsko Francouz-

ské Včoeky zásady týkající se

tvoření oddílu jakož i požitků v

peněírh i imtunilhVh budou plat-

ný
i pro ně

Výjimkou ze všeobecné zá-

sady shora uvedené a otázkách

týkajících
' se sazeb výslužného

odměn a podpor a podmínek za

jakých budou vyplaceny budou

vydána zvláštní nařízení

3 ) Doba kterou někdo již strá-

vil ve službě francouzské nebo ji-

ného spojeneckého vojska započí-

tá se při vyměření jeho správních
nároků

4 ) Všecky výdaje týkající se

Československého Vojska uhrazují

se prozatímně Vládou Fran-

couzskou: o koneční' jich úhradě

rozhodnuto bude jakndle bude

uzavřen mír

Aby tato kouečná úhrada byla
možná budou veškeré náklady

spojené s vydržováním Českoslo-

venského Vojska účtovány zvlá-

ště

á) Národní Rada přijímá pro
Československé Vojsko :

1 jako pokrývku hlavy:
V boji Adriánovu přilbu se

zvláštním odznakem Všude jin-

de soukennou čapku tmavomodré

barvy rovněž se zvláštním odzna-

kem
2 ) Kazajku alpského vzoru

plášť pro pěchotu
Co se týče ostatního oděvu ja-

kož i předmětů výstrojních a vý-

zbrojních užije se stejnorodých
předmětů zavedených ve Vojště
Francouzském

6 Výlohy spojené se zařízením
úřadoven a úřadováním Generála
velícího Československému Voj-

sku a jeho Atábu uhrazeny budou
Vládců Francouzskou za týchž
podmínek jako výdaje na Česko-

slovenské Vojsko

O VŠEOBECNÁ KÁŽEŠ

Vojska Československá přísaha-

jí Národu Československému je-

hož zástupcem jest Národní Rada

Podléhají zákonům a vojen-

ským předpisům francouzským

jak se stanoviska technického tak
se stanoviska kázně vnitřní služ-

by a vojenského soudnictví

Později zřízeno bude zvláštní
soudnictví podle pravidel obdob-

ných pravidlům jichž se užívá ve

Vojště Francouzském

Pokud se týče všeobecné kázně

veřejného pořádku zdravotnictví

vojenského soudnictví a ubytová-
ní československé vojenské části

pobývající ve vnitřním pásmu
podřízeny jsou Generálům velí-

cím vojenským okruhům na jichž
území tato vojska jsou umístěna
Krom toho Generálové dozíra-

jící nad výcvikem vnitrozemských
vojsk budou vykoná vat i vůči če-

skoslovenskému vojsku prostřed-
nictvím Generála tomuto vojsku
velícího všecku pravomoc kterou
jim poskytují platné předpisy vů-

či vojům francouzským nebo do-

morodým

Důstojníci dústojniétí čekatelé
i starší mužstva súčastní se cviče-

ní ve francouzských cvičných ško-

lách a podrobí se v nich zkouškám

po skončeném výcviku V těchto
cvičných školách tvořiti budou

= 631 BRANDEIS BLDG - Tel Doug 2163 I
Obydlí:

Tato nařízení budou moci hýti
změněna podle okolností vzájem-
nou dohodou Ministerstva Války
a Československé Národní Rady
Schválil 7 ledna 1918

Ministr války

722 Dorcas St Omaha Neb Tel D 4609

Iíl!!!Í!Í!!i™Georíres CLEMENCEAU
'

' Za

Československou Národní Radu

Eduard BENEŠ

nařizováním nových podřízených
výborů udržováním pokud možno

stálé korrespondence a osobních

styků s lidmi podléhajícími mrav-

ní mobilisaci vyhlášené Národní
Radou v ATrn!TÍce vvTiíláním

emissařů do okresu (ob-

zvláště dobrovolníků z Fráncie'

jakmile tito přijedou a budou roz-

dělení na jednotlivé okresy)
fcídlo obvodního výboru pro

státy Nebraskn Dakoty Monta-

nu Wyoming Colorado Nové
Mexiko a Kánsas jest v Omaze—

Adresa: Czechoslovak Committee
14'J'J South 13th Street Omaha
Neb

Místní výbory států jmenova

Vojenská Ktulář
Československé Národní Rady'
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Povinností každého Čecha a

Slováka v Americe jest aby se

přihlásil do československé armá

ných jsou podřízeny přímo obvod

3— Je-- li dobrovolník ženat při-

padá výboru aby dbal toho by se

rodině dobrovolníka dostávalo

pravidelné podpory měsíční i

podpory Pomocného výboru čes-

koslovenského a Červeného kříže

Mimo to nutno se starati o to

aby' rodina dobrovolníka nejeuom
nestrádala ale aby také společen-

sky bylo o ni pečováno Třeba ta-

ké dbáti toho aby se jí dostalo

vždy případné potřeby lékařské

Poznámky— Dobrovolník jenž
se přihlásil má pokud mož-

no nejdříve odjeti Možno však

mu poskytnouti času k urovnání

majetkových nebo rodinných po-

měru Dobrovolník musí oznámíti

každou změnu adresy a také po-

měrů Ti kteří se chovají nepřá-

telsky proti našemu revolučnímu
hnutí budou vedeni ve zvláštních

seznamech

Od nastoupení jízdy dostane do-

brovolník každých šest hodin po
50 centech mimo prvních šest —

Obnos ten mu bude vyplacen v

New Yorku

Výbor přijímá dobrovolníky
kteří vyhovují následujícím pod-mínká-

Ch) Musí mít i zdravé srdce plí-

ce klouby sluch a oči (malá sť

neškodí) dostatečně

vyvinutý hrudní koš zdravé vše-

chny prsty na rukou nesmí mít i

zjevně přesazené a neúplné srost-

lé údy Dobrovolníci s malou

Zmrzlina
nímu výboru Omažskému který
jest pak podroben hlavní Vojen-
ské kanceláři odbočky České Ná-

rodní Rady v Americe a nalézá se

v New Yorku
Místní odbory spravují svůj ob-

vod úplně samostatně a korespon-
dují s obvodní kanceláří Práci tu

vykonává tajemník výboru

JAK PRACOVATI

1 Největší agitací ve svém ob-

vodu

(a) Přednáškami k nimž jsou

jest
vyráběna

dy

Aby každý Čechoslovák mohl

se přihlásiti 2řízena v Ameri-

ce hlavní odvodní kancelář armá-

dy československé jejíž sídlo jest
v New Yorku adressa : Czecho-slova- k

Recruiting Station New
York City Nassau Str 154 Tri-

bune Bldg 1431

Kancelář jest podřízena přímo
Československé Národní Radě a

jest vzorně řízena panem Fran-

tiškem Kopeckým
Vojenské kanceláře jsou podří-

zeny přímo Československé Vo-

jenské Výbory v inéstech: New
York Pittsbprgh Cleveland Chi-

cago Omaha Texas San Franci-sc- o

které spravují následující vo-

jenské okresy:
New Yorský--

- okres se státy:
New York New Jersey Connecti-eu- t

Massachusetts Virgina
North & South Carolina Georgia
Florida Verinont Kew Hamp-shir- e

Maíne

Pitsburský okres sc státy:

také vysíláni zvláštní emissaři z

ve třechh rancie

(b) Novinářskými zprávami v

místních novinách o našem revo
lučním hnutí a o naší armádě

(c) Stálé styky s těmi kteří by
na vojnu mohli a měli jiti jím do- - velkých
mlouvati a vysvětlovat! velikost
našeho boje a nejšlechetnější je-

ho cíl

íd) Oznamovati jména a adre
sy krajanů kteří by mohli jiti ob

vodní kanceláři
2 — (aj Jak mile sé některý kra

továrnách
v Nebrasce :

Omaha
Grete a

jan vysloví že by k českosloven-

ské armádě šel má jej člen výbo-
ru ihned zapsati a oznámíti jeho
jméno do Omahy
íb) Každý dobrovolník musí

rníti čtyři fotografie na průvodní
listiny

(c) Přihlášenému dobrovolníku

průtrží mohou bytí přijati nebof
se podrobí lehké operací ve Fran-

cii

(b) Muii v stáří od 1S do 45

let narození v zemích českých a

slovenských
Naturalizovaní občané američtí

ve vojenském stáří to jest od 21

do 31 let musí mít i písemné po-

volení od místní odvodní komise

(local board) že jsou sproštěni
vojenské služby v armádě ameri-

cké a že mohou vstoupiti do armá-

dy naší Toto povolení má býti za-

síláno hlavní vojenské kanceláří
současně s formulářem B
' Čechoslováci kteří si vyzvedli
prvý americký list a jsou ve vo-

jenském stáří musí si opatřití lí-

stek oď odvodní komise (local
bóard) že byli pieložsni do páté
třídy Tento lístek ú matí každý
dobrovolník přinésti sebou do N

Yorku h kterým se bude muset

proukázati při vstupování na loď

Dle instrukcí vydaných generá
lem Crowderem (generál orderi
bO) mohou naši důvěrníci ami

lútky páté třídy dobro-vohuků-

ve vojenském stáří Po

přihlášení se dobrovolníka který
jekti nejai lístek páté třídy

zatl aúhtzí oďvidní komi- -

obstará výbor bezplatnou lékař-

skou prohlídku Grand Island

Pennsylvania Maryland
(levelandský okres se státy: 0-hi-

o

West Virginia Michigan kro-m- é

míst nacházejících se již dříve
ve spojení s Chicagským okre-

sem)

Chicagský okres sc státy: Illi-

nois Indiána Wiseonsin Ken-tučk- y

Iowa Missouri Tennessee
Minnesota ''Omažský okřes se htáty: Nebra-sk- a

South i Nortli Dakota Kan-sa- s

Wyomíng Colorado Monta-n- a

New Mexico-Adresa- : Čecho-
slovák Committee 1429 So 13th
Str Omaha Neb -

Texaský okres (sídlo gen dů-

věrníka Rosenberg) e státy Te-xa- s

Louisiana Mississippi Ala-bam- a

Oklahoma
Hm Francísco okre se státy:

California' Arizona Nevada U--
j

tab Oregon
'

-

V'ojenské Výbory pracují pro
náí nábor i intensivní airitací ve

podle možnosti zvláštní oddíly

H UŽITÍ

Nejvyšší Francouzské Velitel-

ství užije Československého Voj-
ska jako samostatného celku
Nikdo nesmí bez předběžného

svolení velitele Československého

Vojska navštíviti kteroukoliv je-
ho část'
Výjimku činí v tom ohledu čle-

nové Československé Národní Ra-

dy kteří pokaždé oznámí svou ná-vítě-

podle okolností Ministru
Války nebo Generálu velícímu
Československému Vojsku
Pokud to dovolí nutné vojen-

ské zájmy Nejvyggí Velitelství
Francouzské hledíc k tomu že

Československé Vojsko má býti
politickou a národní oporou při
jednání o mír zachová přiměře-
nou část těchto vojsk nedotčenu
Až bude Vojsko Československé

celé nebo některá z části v pásmu
válečném bude zastoupeno

y Uivttn bta&u zej-vyfoí- io

velitel francouzského

fd) Jakmile niijde oznámení
ze dobrovolník j nřiiat wDravl
jej pud do Omahy nebo přímo db

tfNew i orku což jest vzdy výboru
i dobrovolníku sděleno "Jest pro Vás dobrá!
(e) Člen mutního výboru do- -

brovolníka vyprovodí na dráhu a

ponci jej kde se ma hlasití

(I) £aplatí-- h m dobrovolník ce
THE FAIRMONT GREAMERY CO

OMAHA NEBR

-

ktu ze ívého domova do sídla vý
boru nebo do Omahy bude mu
jízdné nahrazeno
(h) Výbor má dbítL Lhv ů£'tsvíai okresu přfcj£tkami i ve- -

volcíli bj'l cálzitřřejnjTai Mb4zau publilctwiri1


